[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИН

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории
городского  поселения  Мышкин

Принято Муниципальным Советом

городского поселения Мышкин

«30» октября 2013 года

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ст. 22 Устава городского поселения Мышкин,

 Муниципальный Совет городского поселения Мышкин  Р Е Ш И Л :

1. Внести в Правила благоустройства территории городского поселения Мышкин, утвержденные решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 08.05.2013 года № 13 (далее – Правила) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 8.2.1 Правил изложить в новой редакции:
«8.2.11. Физические  и юридические лица, независимо от их организационно-правовой  формы  в соответствии с Порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утвержденным решением Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 15.10.2008 №24, в соответствии с санитарными нормами и правилами обязаны организовать рациональную систему сбора, временного хранения, регулярного вывоза твердых и жидких бытовых отходов и уборку территории, которая должна  удовлетворять требованиям «Санитарных правил содержания территорий населенных мест».

1.2.Пункт 8.2.11 Правил изложить в новой редакции:
«8.2.11. Уборку и очистку от мусора и снега автобусных остановок, стоянок такси и территорий диспетчерских пунктов  обеспечивают организации, эксплуатирующие данные объекты.

Уборку и очистку от мусора и снега объектов торговли  осуществляют владельцы  объектов торговли в границах прилегающих территорий (в радиусе 5 м), если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного срочного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения».

1.3. Пункт 8.2.22 Правил изложить в новой редакции:

«8.2.22. Вывоз бытовых отходов и мусора следует осуществлять с территории ежедневно».

1.4. Пункт 8.5.4.4. Правил  исключить.

1.5. Пункт 8.9.1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«При  наличии у застройщика  разрешения на строительство, полученное в установленном законом порядке, дополнительно получение ордера на производство земляных работ не требуется».

1.6. В пункте 8.9.2 Правил слова «-копии разрешения на строительство объекта (для нового строительства)»  исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета городского поселения Мышкин (С.П.Кошкин).

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Мышкин http://www.gorodmyshkin.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского                                                      Председатель Муниципального
поселения Мышкин                   А.П.Лыткин         Совета городского поселения

                                                                                    Мышкин

Г.В. Бешметова
«30»   октября  2013 года № 32